
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ са& Л /З Г

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

4 АЗ. cfsO/S №
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 

«Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государ­
ственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной по­
становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
14 октября 2013 года № 1174, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Ку­
бани», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Горохова) опубликовать настоящее постановление в печатном сред­
стве массовой информации Краснодарского края, обеспечить его размещение 
(опубликование) на официальном сайте администрации Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования. ^

Г л ава  ад м и н и стр ац и и  (губер  
К р асн о д ар ско го  края

( ПРОТОК ОЛЬ Н ЫЙ) 
\  ОТДЕЛ /

А.Н. Ткачев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
ОТ

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 
«Об утверждении государственной программы 

Краснодарского края «Дети Кубани»

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее дня его 

официального опубликования и вступления в силу закона Краснодарского края о 
краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, предусмат­
ривающего соответствующее финансирование государственной программы Крас­
нодарского края «Дети Кубани», и утрачивает силу с 1 января 2016 года.».

2. В приложении:
1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Дети Куба­

ни»:
позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» до­

полнить абзацами следующего содержания:
«число детей, участвующих в проведении туристско-краеведческих меро­

приятий в каникулярный период
число детей, участвующих в организации отдыха и оздоровлении, обучаю­

щихся в государственных учреждениях дополнительного образования детей Крас­
нодарского края, координацию и регулирование деятельности которых осуществ­
ляет министерство образования и науки Краснодарского края, а также участников 
краевых мероприятий, соревнований и конкурсов в профильных сменах по направ­
лениям (физкультурно-спортивное, эколого-биологическое, научно-техническое, 
творческое, общеинтеллектуальное) на базе оздоровительных учреждений, распо­
ложенных на территории Краснодарского края.»;

позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» 
изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных общий объем финансирования составляет
ассигнований 13 133 574,14 тысячи рублей, в том числе по годам:
государственной 2014 год -  3 339 490,34 тысячи рублей
программы 2015 год -  2 126 715,23 тысячи рублей

2015 год - 1 6  521,80*** тысячи рублей
2016 год -  2 150 794,10 тысячи рублей
2017 год -  2 168 620,67 тысячи рублей
2018 год -  3 331 432,00 тысячи рублей



2

в том числе из средств краевого бюджета -  
11 790 373,50 тысячи рублей, в том числе по годам:
2014 год -  3 008 583,70 тысячи рублей
2015 год -  1 799 687,80 тысячи рублей
2015 год - 1 6  521,80*** тысячи рублей
2016 год - 1  816 857,10 тысячи рублей
2017 год -  1 836 822,10 тысячи рублей
2018 год -  3 311 901,00 тысячи рублей 
планируется привлечение средств из федерального 
бюджета -  1 254 030,10 тысячи рублей, на основа­
нии Федерального закона от 2 декабря 2013 года 
№ 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов» и поста­
новления Правительства Российской Федерации от 
29 декабря 2009 года № 1106 «О Порядке предо­
ставления из федерального бюджета субсидий 
бюджетам субъектов Российской Федерации на ре­
ализацию мероприятий по проведению оздорови­
тельной кампании детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации», в том числе по годам:
2014 год -  311 143,70 тысячи рублей
2015 год -  310 946,60 тысячи рублей
2016 год -  317 843,50 тысячи рублей
2017 год -  314 096,30 тысячи рублей;
из средств местных бюджетов муниципальных об­
разований Краснодарского края -  89 170,54 тысячи 
рублей, в том числе по годам:
2014 год -  19 762,94 тысячи рублей
2015 год -  16 080,83 тысячи рублей
2016 год -  16 093,50 тысячи рублей
2017 год -  17 702,27 тысячи рублей
2018 год -  19 531,00 тысячи рублей

*** Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обес­
печения.»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Перечень отдельных мероприятий государствен­
ной программы с указанием источников и объемов финансирования, сроков их ре­
ализации и государственных заказчиков»:

в разделе 1 «Отдельные мероприятия «Дети и семья»:
в подразделе 1.1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику семейного неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и 
адаптацию подростков»: 

в пункте 1.1.2:
подпункт 1.1.2.1 изложить в следующей редакции:



1.1.2.1 Международный 7 008,60 0,00 1 500,00 1 633,30 1 750,30 2 125,00
день защиты детей 4 930,00 0,00 0,00 1 500,00 1 615,00 1 815,00 министерство соци­

ального развития и 
семейной политики 
Краснодарского 
края

2 018,60 0,00 1 500,00 133,30 135,30 250,00 автономные учре­
ждения культуры 
Краснодарского 
края — получатели 
субсидий
министерство куль­
туры Краснодарско­
го края -  ответ-
ственный за выпол­
нение мероприятия

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 администрация 
Краснодарского 
края (управление по 
делам несовершен- 
нолетних)

»;
в подпункте 1.1.2.4:
в графе 3 цифры «321,00» заменить цифрами «454,30»; 
в графе 5 цифры «66,70» заменить цифрами «200,00»; 
в разделе 3 «Отдельные мероприятия «Дети-инвалиды»:
в гощндев 3.2 «Социализация и адаптация детей-инвалидов, детей с ограниченными умственными и физическими 

возможностями здоровья»:
пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:



3.2.2 Предоставление 
субсидий из крае­
вого бюджета 
местным бюдже­
там в целях софи- 
нансирования рас­
ходных обяза­
тельств муници­
пальных образова­
ний Краснодарско­
го края по разви­
тию местного тра­
диционного 
народного худо­
жественного твор­
чества, участию в 
сохранении,воз­
рождении и разви­
тии народных ху­
дожественных 
промыслов, в том 
числе:

331,65 77,00 0,00 66,00 67,65 121,00 органы местного 
самоуправления 
Краснодарского 
края -  получатели 
субсидий
министерство куль-
туры Краснодарско­
го края - ответ­
ственный за выпол­
нение мероприятия

из краевого бюд­
жета

301,50 70,00 0,00 60,00 61,50 110,00

из местных бюд­
жетов муници­
пальных образова­
ний Краснодарско­
го края**

30,15 7,00 0,00 6,00 6,15 11,00

позицию «Итого по подразделу 3.2» изложить в следующей редакции:



Итого по подраз­
делу 3.2, в том 
числе:

1 120,75 166,10 160,00 226,00 227,65 341,00

из краевого бюд­
жета

1 090,60 159,10 160,00 220,00 221,50 330,00

из местных бюд­
жетов муници­
пальных образо­
ваний Красно­
дарского края**

30,15 7,00 0,00 6,00 6,15 11,00

»;
в подразделе 3»„3«Организация со ц и ал ьн о  зн ач и м ы х  м ер о п р и я ти й , н ап р авл ен н ы х  н а  п о д д ер ж ку  д етей -и н вал и д о в  и д е ­

тей  с о гр ан и ч ен н ы м и  у м ств ен н ы м и  и  ф и зи ч еск и м и  в о зм о ж н о стям и  здоровья» : 
п у н к т  3.3.1 и зло ж и ть  в сл ед у ю щ ей  редакц и и :

3.3.1 Проведение дека­
ды инвалидов для 
детей - и н вали дов, 
детей с ограничен­
ными умственны­
ми и физическими 
возможностями 
(организация фе­
стивалей, выставок 
творчества, театра- 
лизованных пред- 
ставлений, спор- 
тивных мероприя­
тий, конференций, 
дней открытых 
дверей)

3 455,00 650,00 650,00 650,00 715,00 790,00 министерство соци­
ального развития и 
семейной политики
Краснодарского
края



краевой бюджет 3158.00 650.00 353.00 650.00 715.00 790.00

297,00*** 0,00 297.00*** 0.00 0,00 0,00

»;
в пункте 3.3.2:
в графе 3 цифры «946,60» заменить цифрами «999,90»; 
в графе 5 цифры «146,70» заменить цифрами «200,00»; 
позицию «Итого по подразделу 3.3» изложить в следующей редакции:

«

| Итого по подразделу 6 590,70 1 050,00 1 250,00 1 210,00 1 280,70 1 800,00

1 краевой бюджет 6 293,70 1 050,00 953,00 1 210,00 1 280,70 1 800,00
i 297,00*** 0,00 297,00** 0,00 0,00 0,00

«
позицию «Всего по отдельным мероприятиям

»;
«Дети-инвалиды» изложить в следующей редакции:

Всего но отдельным
мероприятиям
«Дети-инвалиды»

166 493,58 16 622,58 17 912,23 18 011,60 51 041,27 62 905,90

из краевого бюджета 165 651,98 16 345,58 17 571,90 17 955,60 50 989,00 62 789,90
297,00*** 0,00 297,00*** 0,00 0,00 0,00

и з местных бюджетов
муниципальных
образований
Краснодарского
края**

544,60 277,00 43,33 56,00 52,27 116,00

»;



в разделе 5 «Отдельные мероприятия «Одаренные дети Кубани»: 
в подразделе 5.1 «Организация и проведение мероприятий для одаренных детей»: 
пункт 5.1 Л изложить в следующей редакции:

«
5.1.1 Обеспечение уча­

стия обучающихся 
общеобразователь­
ных учреждений и 
учреждений до­
полнительного об­
разования в крае­
вых интеллекту­
альных, в том чис­
ле творческих кон­
курсах, физкуль­
турно-спортивных 
мероприятиях

27 680,00 4 970,00 4 720,00 4 720,00 4 720,00 8 550,00 государственные 
бюджетные образо­
вательные учрежде­
ния — получатели 
субсидий
министерство обра­
зования и науки 
Краснодарского 
края - ответствен­
ный за выполнение 
мероприятия

краевой бюджет 26 193,80 4 970,00 3 233,80 4 720,00 4 7200,00 8 550,00

1 486,20*** 0,00 1 486,20*** 0,00 0,00 0,00

пункт 5.1.7 изложить в следующей редакции:
«

5.1.7 Проведение крае­ 22 844,32 4 844,32 4 000,00 4 000,00 4 000,00 6 000,00 государственные
вых мероприятий бюджетные образо­
среди учащихся вательные учрежде­
образовательных ния Краснодарского
учреждений (ху­ края -  получатели
дожественно- субсидий
эстетической, эко- министерство обра-
л о т - зования и науки



биологической, 
туристско- 
краеведческой, 
технической 
направленностей, 
форумов и других 
мероприятий для 
одарённых детей)

Краснодарского 
края -  ответствен­
ный за выполнение 
мероприятия

краевой бюджет 22 405,92 4 844,32 3 561,60 4 000,00 4 000,00 6 000,00

438,40*** 0,00 438,40*** 0,00 0,00 0,00

5.1.9:
графе 3 цифры «33,30» заменить цифрами «93,30»; 
графе 5 цифры «33,30» заменить цифрами «93,30»; 
пункте 5.1.11:
графе 3 цифры «6 486,00» заменить цифрами «6 426,00»; 
графе 5 цифры «1 163,40» заменить цифрами «1 103,40»; 
подпункте 5.1.11.3:
графе 3 цифры «404,30» заменить цифрами «395,30»; 
графе 5 цифры «50,00» заменить цифрами «41,00»; 
подпункте 5.1.11.6:
графе 3 цифры «450,00» заменить цифрами «440,00»; 
графе 5 цифры «100,00» заменить цифрами «90,00»; 
подпункте 5.1.11.7:
графе 3 цифры «360,00» заменить цифрами «339,00»; 
графе 5 цифры «80,00» заменить цифрами «59,00»; 
подпункте 5.1.11.15:
графе 3 цифры «320,00» заменить цифрами «300,00»; 
графе 5 цифры «100,00» заменить цифрами «80,00»;



позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Одаренные дети Кубани» изложить в следующей редакции:

Всего по отдельным 
мероприятиям 
«Одаренные дети 
Кубани»

96 041,52 19 064,32 " 16 666,70 16 686,80 16 663,70 26 960,00

из краевого бюдже- 
та

94 116,92 19 064,32 14 742,10 16 686,80 16 663,70 26 960,00

1 924,60*** 0,00 1 924,60*** 0,00 0,00 0,00

в разделе 6 «Отдельные мероприятия «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»: 
в подразделе 6.1 «Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»: 
пункт 6.1.5 изложить в следующей редакции:

6.1.5 Предоставление субсидий 34 484,44 34 484,44 0,00 0,00 0,00 0,00 органы местного
из краевого бюджета мест­ самоуправления в
ным бюджетам муници­ Краснодарском
пальных образований крае -  получатели
Краснодарского края на субсидий
софинансирование меро­ министерство об­
приятий по организации разования и науки
отдыха детей в каникуляр­ Краснодарского
ное время на базе оздоро­ края-ответствен­
вительных учреждений, ный за выполне­
расположенных на терри­ ние мероприятия
тории Краснодарского
края, за исключением му­
ниципальных учреждений,
осуществляющих органи-
зацию отдыха детей в
Краснодарском крае, в том



числе:

из краевого бюджета 31 036,00 31 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из местных бюджетов му­
ниципальных образований 
Краснодарского края**

3 448,44 3 448,44 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в пункте 6.1.6:
в графе 3 цифры «743,00» заменить цифрами «8 743,00»; 
в графе 5 цифры «136,00» заменить цифрами «2 136,00»; 
в графе 6 цифры «136,00» заменить цифрами «2 136,00»; 
в графе 7 цифры «136,00» заменить цифрами «2 136,00»; 
в графе 8 цифры «165,00» заменить цифрами «2 165,00»; 
пункт 6.1.12 изложить в следующей редакции;

«
6.1.12 Предоставление организа­ 99 400,00 17 500,00 19 000,00 19 000,00 20 900,00 23 000,00 организации, со­

циям, состоящим на учете стоящие на учете
в налоговых органах на в налоговых орга­
территории Краснодарско­ нах на территории
го края, грантов в форме Краснодарского
субсидий в целях частич- края,- получатели
ной компенсации стоимо­ субсидий
сти приобретенных путе­ министерство со­
вок (курсовок) для детей циального разви­
родителей, законных пред­ тия и семейной
ставителей, работающих в политики Крас­
этих организациях, в орга- нодарского края
низации отдыха детей и их ответственный за
оздоровления выполнение меро-



приятия

краевой бюджет 85 372,80 17 500,00 4 972,80 19 000,00 20 900,00 23 000,00

14 027,20*** 0,0 14 027,20*** 0,0 0,0 0,0

пункт 6.1.14 изложить в следующей редакции:
»;

Организация оздоровления 
молодежи в возрасте от 14 
до 17 лет на базе краевых 
учреждений, осуществля­
ющих оздоровление детей

80 924,20 1.5 532,30 15 532,30 15 532,30 15 532,30 18 795,00 государственные 
бюджетные 
учреждения 
Краснодарского 
края — получате­
ли субсидий 
департамент мо­
лодежной поли­
тики Краснодар­
ского края — от­
ветственный за 
выполнение ме­
роприятия

краевой бюджет 80 651,20 15 532,30 15 259,30 15 532,30 15 532,30 18 795,00

273,00*** 0,00 273,00*** 0,00 0,00 0,00

«
пункт 6.1.16 изложить в следующей редакции:

»;

6.1.16 Организация оздоровления 
и отдыха детей, детей,

741 753,20 | 741 753,20 0,00 0,00 0,00 0,00



находящихся в трудной 
жизненной ситуации, де- 
тей-инвалидов и детей, 
один из родителей (закон­
ных представителей) кото­
рых является инвалидом, 
детей-сирот, детей, остав­
шихся без попечения роди­
телей, в том числе воспи­
танников государственных 
казенных образовательных 
учреждений для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в 
организациях отдыха детей 
и их оздоровления, органи­
зация и проведение экскур­
сионных мероприятий для 
детей (за исключением ту­
ристско-краеведческих ме- 
роприятий с детьми, ука- 
занных в пункте 6.1.6 
настоящего раздела), в том 
числе:
из краевого бюджета, в том 
числе:

662 909,00 662 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00

636 074,00 636 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 министерство со­
циального разви­
тия и семейной 
политики Крас­
нодарского края

26 835,00 26 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 государственные
автономные



учреждения 
Краснодарского 
края - получатели 
субсидий 
министерство со­
циального разви­
тия и семейной 
политики Крас­
нодарского края -  
ответственный за 
выполнение ме- 
роприятия

из федерального бюджета* 78 844,20 78 844,20 0,00 0,00 0,00 0,00 министерство со­
циального разви­
тия и семейной 
политики Крас­
нодарского края

«
д о п о л н и ть  п ун ктам и  6.1 .17, 6 .1 .18  сл ед у ю щ его  со д ерж ан и я ;

»;

6.1.17 Организация отдыха и 
оздоровления, санаторно- 
курортного и амбулаторно­
го лечения детей, детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, де- 
тей-инвалидов и детей, 
один из родителей (закон­
ных представителей) кото­
рых является инвалидом, 
детей-сирот, детей, остав­
шихся без попечения роди-

2 140 663,90 0,00 483 051,10 •ь» ос W о ОС 00 о 351 476,10 823 097,90

2 032 663,90 0,00 456 051,10 456 038,80 324 476,10 796 097,90 министерство со­
циального разви­
тия и семейной 
политики Крас­
нодарского края

108 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 государственные
автономные
учреждения
Краснодарского
края - получатели
субсидий



телей, в том числе воспи- 
танников государственных 
казенных образовательных 
учреждений для детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в 
организациях отдыха детей 
и их оздоровления, органи­
зация и проведение экс­
курсионных мероприятий 
для детей (за исключением 
туристско-краеведческих 
мероприятий с детьми, 
указанных в пункте 6.1.6 
настоящего раздела)

министерство со­
циального разви­
тия и семейной 
политики Крас­
нодарского края -  
ответственный за 
выполнение ме­
роприятия

6.1.18 Организация отдыха, оздо­
ровления детей, обучаю- 
щихся в государственных 
учреждениях дополни­
тельного образования де- 
гей Краснодарского края, 
координацию и регулиро- 
вание деятельности кото­
рых осуществляет мини- 
стерсгво образования и 
науки Краснодарского 
края, а также участников 
краевых мероприятий, со- 
ревнований и конкурсов в 
профильных сменах по 
направлениям (физкуль- 
турно-спортивное, эколо- 
го-биологическое, научно-

10 4091,40 0,00 22 828,80 22 828,80 22 828,80 35 605,00 государственные 
бюджетные 
учреждения 
Краснодарского 
края, координа­
цию и регулиро­
вание деятельно­
сти которых осу­
ществляет мини­
стерство образо­
вания и науки 
Краснодарского 
края - получатели 
субсидий мини­
стерство образо- 
ванияи науки 
Краснодарского 
края - ответ-



техническое, творческое, 
общеинтеллектуальное) на 
базе оздоровительных
учреждений, расположен­
ных на территории Крас- 
нодарского края, за исклю-
чением организации отды­
ха в каникулярный период

позицию «Итого по подразделу 6.1» изложить в следующей редакции:

Итого по 
подразделу 6.1, 
в том числе:

4 388 088,24 1 037 302,24 762 074,80 761 925,70 652 668,40 1 174 117,10

из краевого бюджета 4 206 317,90 938 972,ТО 731 737,10 745 888,20 635 018,40 1 154 702,10
14 300,20*** 0,00 14 300,20*** 0,00 0,00 0,00

из федерального бюджета* 78 844,20 78 844,20 0,00 0,00 0,00 0,00
из местных бюджетов му­
ниципальны х образований 
Краснодарского края**

88 625,94 19 485,94 16 037,50 16 037,50 17 650,00 19 415,00

позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост- 
изложить в следующей редакции:

Всего по отдельным меро­
приятиям  «Организация 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и под­
ростков»

4411 315,24 1 037 302,24 762 074,80 761 925,70 652 668,40 1 197 344,10

из краевого бюджета 4 229 544,90 938 972,10 731 737,10 745 888,20 635 018,40 1 177 929,10
14 300,20*** 0,00 14 300,20*** 0,00 0,00 0,00



из федеральною  бюджета* 78 844,20 78 844,20 0,00 0,00 п 0,00 0,00
из местных бюджетов му­
ниципальных образова­
ний Краснодарского 
края**

88 625,94 19 485,94 16 037,50 16 037,50 17 650,00 19 415,00

»;
позицию «Всего по отдельным мероприятиям государственной программы» изложить в следующей редакции:

«
Всего по отдельным меро­
приятиям государствен­
ной программы, в том 
числе:

13 133 574,1.4 3 339 490,34 2 143 237,03 2 150 794,10 2 168 620,67 3 331 432,00

из краевого бюджета 11 773 851,70 3 008 583,70 1 799 687,80 1 816 857,10 1 836 822,10 3 311 901,00
16 521,80*** 0,00 16 521,80*** 0,00 0,00 0,00 ~ 1

из федерального бюджета* 1 254 030,10 311 143,70 310 946,60 317 843,50 314 096,30 0,00
из местных бюджетов му­
ниципальных образова­
ний Краснодарского 
края**

89 170,54 19 762,94 16 080,83 16 093,50 17 702,27 19 531,00

»;
дополнить сноской следующего содержания:
«***Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2014 году в связи с от­

сутствием возможности их финансового обеспечения.»;



17

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной про­
граммы»:

в абзаце первом цифры «13 133 579,47» заменить цифрами 
«13 133 574,14»;

в таблице № 2:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«
3 «Дети- 

инвалиды» - 
всего, в том 
числе за счет 
средств:

166 493,58 16 622^8 17 912,23 18 011,60 51 041,27 62 905,90

краевого бюд-
жета

165 651,98 16 345,58 17 571,90 17 955,60 ПЮ 989Ж ~" 62 789,90

297,00*** 297,00***
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00

из местных 
бюджетов му­
ниципальных 
образований 
Краснодарско­
го края

544,60 277,00 43,33 56,00 52,27 116,00

пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
5 «Одаренные 

дети Кубани» - 
всего, в том 
числе за счет 
средств:

96 041,52 19 064,32 16 666,70 16 686,80 16 663,70 26 960,00

краевого
бюджета

94 116,92 19 064,32 14 742,10 16 686,80 16 663,70 26 960,00

1 924,60*** 0.00 1 924,60*** 0,00 0,00 0,00
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 «Организация 
отдыха, оздо-
ровления и 
занятости де­
тей и подрост­
ков» - всего, в 
том числе за 
счет средств:

4 411315,24 1 037 302,24 762 074,80 761 925,70 652 668,40 1 197 344,10

краевого бюд­
жета

4 229 544,90 938 972,10 731 737,10 745 888,20 635 018,40 1 177 929,10

14 300,20*** 0,00 14 300,20*** 0,00 0,00 0,00
федерального
бюджета

78 844,20 78 844,20 0,00 0,00 0,00 0,00

из местных 
бюджетов му­
ниципальных 
образований

88 625,94 19 485,94 16 037,50 16 037,50 17 650,00 19 415,00



18

Краснодарско- j Г
_  го края________ |___________________________ _̂____________I_____________|____________ |____________

»;
позицию «Всего по отдельным мероприятиям» изложить в следующей ре- 

дакции:
«

Всего по от­
дельным ме­
роприятиям, 
в том числе за 
счет средств:

13 133 574,14 3 339 490,34 2 143 237,03 2 150 794,10 2 168 620,67 3 331 432,00

краевого бюд­
жета

11 773 851,70 3 008 583,70 1 799 687,80 1 816 857,10 1 836 822,10 3 311 901,00

16 521,80*** 0,00 16 521,80*** 0,000 0,00 0,00
федерального
бюджета

1 254 030,10 311 143,70 310 946,60 317 843,50 314 096,30 0,00

из местных 
бюджетов му­
ниципальных 
образований 
Краснодарско- 
го края

89 170,54 19 762,94 16 080,83 16 093,50 17 702,27 19 531,00

»;
дополнить сноской следующего содержания:
«*** Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­

полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обес­
печения,»;

4) в разделе 5 «Перечень целевых показателей государственной программы с 
расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»:

в таблице № 3:
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«
13 Число подростков в воз- чел. 0 2 400 1 440 1 440 1440 2 400

расте 14-17 лет, охвачен­
ных активными видами ту-
ризма

»;
в пункте 37 в графе 6 цифры «800» заменить цифрами «210»; 
дополнить пунктами 44, 45 следующего содержания:

«
44 Число детей, участвующих 

в проведении туристско- 
краеведческих мероприя-
тий в каникулярный 
период

чел. О 0 400 420 440 460

45 Число детей, участвующих 
в организации отдыха и 
оздоровлении, обучающих­
ся в государственных 
учреждениях дополнитель­
ного образования детей 
Краснодарского края, ко-

чел. 0 0 1 500 1 500 1 500 1 500



19

ординанию и регулирова­
ние деятельности которых
осуществляет министер- 
ство образования и науки 
Краснодарского края, а 
также участников краевых 
мероприятий, соревнова- 
ний и конкурсов в про­
фильных сменах по 
направлениям (физкуль­
турно-спортивное, эколого­
биологическое, научно- 
техническое, творческое, 
общеинтеллектуальное) на 
базе оздоровительных 
учреждений, расположен- 
ных на территории Крас- 
нодарского края___________

».

Заместитель министра /  /
социального развития и семейной х ту / J
политики Краснодарского края / ( / [ .  J '{  И.Н. Добровольская


